
Výsledek zápasu Regionálního přeboru SŠS, sk. A, 2.kolo:  
 

 

Český Lev Kolešovice „C“  -  Rakovník „A“ 
 

Cozl  (1935)  0   : 1  Volf  (2007) 

Urban (1775)  0   : 1  Satranský (2184) 

Hejda (1736)     1/2   Spilka (1787) 

Šlégr  (1585)  0   : 1  Kantořík (1834) 

Verner (1380)  0   : 1  Beneš (1690) 

Krajíček (1257)  0   : 1  Pokorný (1647) 

Vengrin Jakub  (1268) 1   : 0  Hocek (1000) 

Stružka (1163)  1   : 0  Košnar (1527) 

     2,5 : 5,5 

 
Rozhodčí : Tomáš Urban 

 

Ve 2. kole RP, sk. A, jsme hráli s naším velice dobře známým soupeřem, 

donedávna druholigovým oddílem, Rakovníkem. Již při pohledu na sestavy bylo jasné, 

kdo je favoritem tohoto duelu. Soupeř byl dle ELA silnější na sedmi šachovnicích, my 

na jediné. A zápas se začal vyvíjet dle předpokladů. První skončil po hodině a půl Vašek 

Hejda. Ve vyrovnané pozici se soupeři dohodli na remíze. Mezi druhou a třetí hodinou 

hry jsme měli černou chvilku. Nejprve vzdal David Cozl, který se dopustil chyby, 

následoval Pepa Šlégr. V zahájení přišel o 2 pěšce. Jeho soupeř zvyšoval tlak, který 

proměnil ve vítězství. Po 3 hodinách hry vzdal i Krajíček, když přišel o figuru a vzápětí 

kapituloval. 0,5:3,5. Vypadalo to na debakl. Pak však svitla naděje. Adam Stružka získal 

figuru a soupeř vzdal. 1,5:3,5. Zajímavou partii hrál Kuba Vengrin. Jeho soupeř měl 4 

piky proti střelci. Všechna pole, kam mohli pěšáci, však hlídal Kubův střelec. Před 

ztrátou všech pěšců a proměnou pěšce v dámu se jeho soupeř vzdal. 2,5:3,5. Poslední 2 

partie dohrával Míra Verner a Tomáš Urban. Oba měli vyrovnané pozice a naději na 

remízu. Dopustili se však chybiček, které soupeři potrestali a proměnili v body, na 

konečných 2,5:5,5.  

Co dodat. Soupeř byl lepší a naši hráči na něj nestačili. V některých partiích 

(Verner, Urban) chyběla i špetka štěstí. Za velmi dobrý výkon a předvedenou hru si 

pochvalu zaslouží Adam Stružka a Kuba Vengrin, kteří své partie vyhráli. 

 

 
 

v Kolešovicích dne 31.10.2021    zpracoval: V. Hejda 


